
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

753,860.773,253,500.000.003,253,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,253,500.000.003,253,500.00 753,860.77IMPUESTOS MUNICIPALES

1,326,600.000.001,326,600.00 113,542.29Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
517,000.000.00 54,328.77Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 517,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
500,000.000.00 53,888.77500,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
5,000.000.00 440.005,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

419,100.000.00 24,252.25Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 419,100.00

120,000.000.00 3,364.40120,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 850.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,000.000.00 341.3810,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
0.000.00 2,088.360.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

60,000.000.00 2,388.1160,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,000.000.00 1,840.003,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

10,000.000.00 800.0010,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
50,000.000.00 11,320.0050,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

50,000.000.00 1,260.0050,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
153,000.000.00 19,281.23Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 153,000.00

30,000.000.00 1,056.0030,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
25,000.000.00 980.0025,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 6,600.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
5,000.000.00 700.505,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

15,000.000.00 1,551.0015,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
1,500.000.00 98.851,500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo

0.000.00 500.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
25,000.000.00 7,644.8825,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

10,000.000.00 150.0010,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

7,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 7,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
20,500.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 20,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

210,000.000.00 15,680.04Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 210,000.00

10,000.000.00 1,260.0010,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
100,000.000.00 8,020.00100,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
100,000.000.00 6,400.04100,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,420,600.000.001,420,600.00 371,836.61Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
800,000.000.00 101,957.84Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 800,000.00

800,000.000.00 101,957.84800,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
270,000.000.00 45,914.10Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 270,000.00

270,000.000.00 45,914.10270,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
600.000.00 37.74Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 600.00

500.000.00 37.49500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100.000.00 0.25100.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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50,000.000.00 634.92Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 50,000.00

50,000.000.00 353.0850,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 281.840.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

300,000.000.00 223,292.01Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 300,000.00

200,000.000.00 185,265.98200,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 38,026.03100,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

100,800.000.00100,800.00 6,160.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
100,000.000.00 6,160.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 6,160.00100,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

800.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 800.00

800.000.00 0.00800.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
20,500.000.0020,500.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
20,500.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 20,500.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.03.00 Grava

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
385,000.000.00385,000.00 262,321.87Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
385,000.000.00 262,321.87Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 385,000.00

385,000.000.00 262,321.87385,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
400,412.342,493,900.000.002,493,900.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,488,900.000.002,488,900.00 396,618.79NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
2,488,900.000.002,488,900.00 396,618.79Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

120,000.000.00 11,143.42Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 120,000.00

20,000.000.00 250.0020,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
100,000.000.00 10,893.42100,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

2,202,400.000.00 357,661.06Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,202,400.00

120,000.000.00 11,775.00120,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,500.000.00 400.001,500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
7,000.000.00 320.007,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

50,000.000.00 6,000.0050,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
1,500.000.00 1,950.001,500.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
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0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

70,000.000.00 17,220.0070,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
50,000.000.00 5,700.0050,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

100,000.000.00 67,480.00100,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
5,000.000.00 14,025.005,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
200,000.000.00 17,650.00200,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
50,000.000.00 75,700.0050,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

1,200,000.000.00 130,821.061,200,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,500.000.00 150.001,500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,000.000.00 410.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas

30,000.000.00 5,060.0030,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
215,000.000.00 0.00215,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
20,000.000.00 3,000.0020,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
166,500.000.00 27,814.31Multas Municipales12.5.99.03.00.00 166,500.00

15,000.000.00 1,064.3115,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
20,000.000.00 2,750.0020,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

100,000.000.00 21,000.00100,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
10,000.000.00 3,000.0010,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

12.8.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 3,793.55OTROS NO TRIBUTARIOS
5,000.000.005,000.00 3,793.55Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

79,739.13332,500.000.00332,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 332,500.000.00332,500.00 79,739.13VENTA DE SERVICIOS

4,000.000.004,000.00 913.69Ingresos de centros educativos15.2.7.00.00.00
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328,500.000.00328,500.00 78,825.44Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
96,500.000.00 19,775.44Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 96,500.00

25,000.000.00 850.0025,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
1,500.000.00 0.001,500.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

70,000.000.00 18,925.4470,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
210,000.000.00 31,130.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 210,000.00

60,000.000.00 3,010.0060,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
150,000.000.00 28,120.00150,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
22,000.000.00 27,920.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 22,000.00

15,000.000.00 6,420.0015,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
7,000.000.00 21,500.007,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.002,000.000.002,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 2,000.000.002,000.00 0.00ALQUILERES

2,000.000.002,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
715,501.983,145,587.09289,797.262,855,789.83TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,145,587.09289,797.262,855,789.83 715,501.98TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,145,587.09289,797.262,855,789.83 715,501.98Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,145,587.09289,797.26 715,501.98Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,855,789.83

3,145,587.09289,797.26 715,501.982,855,789.8318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

180,939.651,625,000.000.001,625,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 1,625,000.000.001,625,000.00 180,939.65VENTA DE INMUEBLES

1,625,000.000.001,625,000.00 180,939.65Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
1,625,000.000.00 180,939.65Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 1,625,000.00

25,000.000.00 4,000.0025,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
1,600,000.000.00 176,939.651,600,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

2,862,007.8614,703,099.793,279,940.4611,423,159.33TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,703,099.793,279,940.4611,423,159.33 2,862,007.86TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,703,099.793,279,940.4611,423,159.33 2,862,007.86Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,703,099.793,279,940.46 2,862,007.86Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,423,159.33

14,703,099.793,279,940.46 2,862,007.8611,423,159.3322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,792,553.061,792,553.060.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
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23.7.0.00.00.00 1,792,553.061,792,553.060.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,792,553.061,792,553.060.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

476,066.60476,066.60 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

476,066.60476,066.60 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,316,486.461,316,486.46 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,316,486.461,316,486.46 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/06/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,992,461.7327,348,139.9421,985,849.16TOTAL: 5,362,290.78

Fecha Inicio: 01/06/2022

0s+js/j9Jmc+AcwJOPzivTPGdUrXXQSEk8G52OZjzGhZzVrXPbBqAAVhgD+Kzq8T0ZVjxp1piNZumhLkoy9veM7cDjtxJ/yUwuxCOXrwbR1OkyG2b3sT1L5WbfSvbFu0/CylANEQH5Tlo9dcSpOKGCNhRmuwTzyLp0qgRQbi4RENe7jV7d9+0hmcTBp
1xWmQglV brh3Caz2lKMbzLzRb8EPfu9u4FbsibpSnXp3dhiE=
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TATUMBLA, FRANCISCO MORAZÁN

Honduras, C.A.
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